Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ХУШУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.02.2017 № 38 -р

О внесении изменения в распоряжение администрации города Чебоксары от 18.10.2013 № 525-р
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40:

1. Внести изменение в распоряжение администрации города Чебоксары от 18.10.2013 № 525-р «Об определении подразделений администрации города Чебоксары, территориальных, функциональных, отраслевых органов администрации города Чебоксары и подведомственных муниципальных учреждений, уполномоченных на направление межведомственных запросов в рамках предоставления муниципальных услуг», изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата Маклыгина А.Ю.

Глава администрации города Чебоксары
           А.О. Ладыков
Приложение

к распоряжению администрации

города Чебоксары

от 14.02.2017 № 38-р
Приложение

к распоряжению администрации

города Чебоксары

от 18.10.2013 № 525-р
	№ п/п
	Услуга
	Уполномоченные органы

	1
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Чебоксары

	МБУ «Городская реклама»

	2
	Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности городу Чебоксары, в аренду

	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом

	3
	Безвозмездное принятие имущества в муниципальную собственность города Чебоксары

	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом

	4
	Выдача выписок из Единого реестра муниципальной собственности города Чебоксары
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом

	5
	Реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чебоксары и не включенного в Перечень муниципального имущества города Чебоксары для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом

	6
	Продажа имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чебоксары
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом

	7
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена без проведения торгов
	МБУ «Управление территориального планирования»
МКУ «Земельное управление»

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, на торгах
	МБУ «Управление территориального планирования»

	9
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	МБУ «Управление территориального планирования»

	10
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков

	МБУ «Управление территориального планирования»

	11
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	МБУ «Управление территориального планирования»

	12
	Выдача разрешений на использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

	МБУ «Управление территориального планирования»

	13
	Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации

	МБУ «Управление жилищным фондом г. Чебоксары»

	14
	Прием в муниципальную собственность приватизированных гражданами жилых помещений
	МБУ «Управление жилищным фондом г. Чебоксары»

	15
	Выдача разрешения на строительство, продление срока действия, внесение изменений
	Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары, отдел подготовки и выдачи разрешений в строительстве

	16
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары, сектор переустройства и перепланировок

	17
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение   и нежилого помещения в жилое помещение

	Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары, сектор переустройства и перепланировок

	18
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары, отдел подготовки и выдачи разрешений в строительстве

	19
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений
	Администрация Калининского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

Администрация Ленинского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

Администрация Московского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья
АУ «МФЦ» г. Чебоксары

	20
	Выдача государственных жилищных сертификатов гражданам
	Администрация Калининского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

Администрация Ленинского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

Администрация Московского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

	21
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма
	Администрация Калининского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

Администрация Ленинского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

Администрация Московского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

	22
	Выдача молодым семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение субсидии на приобретение (строительство) жилья
	Администрация Калининского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

Администрация Ленинского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

Администрация Московского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

АУ «МФЦ» г. Чебоксары

	23
	Обеспечение жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, предусмотренных пунктами 1, 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики «О регулировании жилищных отношений» и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Калининского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

Администрация Ленинского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

Администрация Московского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

	24
	Проведение проверки соответствия граждан-заявителей установленным категориям граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 21.07.2014 № 224-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», программой «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», и формирование списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса
	Администрация Калининского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

Администрация Ленинского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

Администрация Московского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

	25
	Заключение договора социального найма жилого помещения или внесение изменений в договор социального найма жилого помещения
	Администрация Калининского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

Администрация Ленинского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья

Администрация Московского района города Чебоксары, отдел учета и распределения жилья
МБУ «Управление жилищным фондом города Чебоксары»

	26
	Предварительное разрешение на совершение от имени несовершеннолетних (малолетних) подопечных сделок в случаях, предусмотренных законом
	Администрация Калининского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Ленинского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Московского района города Чебоксары, отдел охраны детства
Администрации города Чебоксары, отдел по социальным вопросам

	27
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего ребенка
	Администрация Калининского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Ленинского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Московского района города Чебоксары, отдел охраны детства

	28
	Заключение о передаче ребенка на воспитание в приемную семью
	Администрация Калининского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Ленинского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Московского района города Чебоксары, отдел охраны детства

	29
	Установление опеки (попечительства) над несовершеннолетними
	Администрация Калининского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Ленинского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Московского района города Чебоксары, отдел охраны детства

	30
	Постановка на учет граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Российской Федерации, желающих усыновить детей на территории Чувашской Республики
	Администрация Калининского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Ленинского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Московского района города Чебоксары, отдел охраны детства

	31
	Включение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

	Администрация Калининского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Ленинского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Московского района города Чебоксары, отдел охраны детства

	32
	Предварительная опека или попечительство

	Администрация Калининского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Ленинского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Московского района города Чебоксары, отдел охраны детства

	33
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипация)
	Администрация Калининского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Ленинского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Московского района города Чебоксары, отдел охраны детства

	34
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	Администрация Калининского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Ленинского района города Чебоксары, отдел охраны детства

Администрация Московского района города Чебоксары, отдел охраны детства

	35
	Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (маневренного, служебного)
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, сектор по регулированию жилищных отношений

	36
	Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на получение земельных участков в собственность бесплатно
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, сектор по регулированию жилищных отношений

	37
	Предварительное разрешение на совершение от имени подопечного сделок в случаях, предусмотренных законом

	Администрации города Чебоксары, отдел по социальным вопросам

	38
	Принятие решения о назначении опекуна или попечителя (о возможности быть опекуном или попечителем) над совершеннолетними недееспособными гражданами, а также над ограниченно дееспособными гражданами

	Администрации города Чебоксары, отдел по социальным вопросам

	39
	Выдача, продление ордера-разрешения на производство земляных работ

	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»

	40
	Выдача специального разрешения на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по автомобильным дорогам города Чебоксары

	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»

	41
	Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары, отдел градостроительного планирования и регулирования

	42
	Присвоение наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах Чебоксарского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований
	МБУ «Управление территориального планирования»

	43
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары, отдел градостроительного планирования и регулирования

	44
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары, отдел градостроительного планирования и регулирования

	45
	Присвоение адресов объектам адресации, аннулирование адресов
	МБУ «Управление территориального планирования»

	46

	Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования

	Управление образования администрации города Чебоксары

	47
	Организация отдыха детей в каникулярное время

	Управление образования администрации города Чебоксары

____________________________________________________
066-8
PAGE